
Usnesení z veřejného zasedání zastupitelstva obce, které se 
konalo 15.10.2009 v zasedací místnosti OÚ Třebnouševes. 

 
Zastupitelstvo obce schvaluje: 
 1) Schválení programu jednání schůze. 
Byl podán návrh na schválení programu schůze a ověřovatelů zápisu: Ing. Miroslav Máslo a 
Zdeněk Tomášek 

Návrh zastupitelé schválili.    PRO  7 hlasů 
 

2) Schválení konceptu zápisu do kroniky za rok 2008. 
K podanému konceptu zápisu do kroniky za rok 2009 nebyly podány žádné připomínky. 
(Koncept zápisu byl k nahlédnutí na OÚ  o čemž byly občané informování na úřední desce v 
pozvánce na zasedání.) 

Návrh zastupitelé schválili.    PRO  7 hlasů 
 
 
3) Projednání rozpočtového opatření č. 2  
 a) Byl podán návrh na schválení Podmínek rozhodnutí o poskytnutí dotace na realizaci 
projektu „ Typový projekt – CzechPOINT – Kontaktní místo v rámci integrovaného 
operačního programu, prioritní osa 2 Zavádění ICT v územní veřejné správě – Cíl 
Konvergence, oblast podpory 2.1. Zavádění ICT v územní veřejné správě, výzva č. 02 E-
Goverment v obcích – CzechPOINT – kontaktní místa. 
 Zastupitelstvo dále prohlašuje, že obec nemá upraveno výběrové řízení interním 
dokumentem. Výběr dodavatele zakázky na zřízení kontaktního místa CzechPOINT v obci 
tedy probíhá dle zásad transparentnosti, rovného zacházení a nediskriminace.  
  Návrh zastupitelé schválili.    PRO  7 hlasů 
  
 b) V rámci rozpočtového opatření je projednán návrh na navýšení financí určených na 
údržbu veřejných prostranství a to o 5.000,- Kč měsíčně na mzdové výdaje na zimní údržbu 
chodníků a  ostatních místních komunikací.  
 Návrh zastupitelé schválili:    PRO  7 hlasů 
  
 c) Starosta a místostarosta se zřekli svých odměn v plné výši a to v období od 
1.11.2009 do konce volebního období v roce 2010. 
 Návrh zastupitelé schválili:    PRO    5 hlasů 
        ZDRŽELO SE  2 hlasy 
 
Účetní seznámil zastupitelstvo s plněním rozpočtových příjmů a čerpáním rozpočtových 
výdajů za období 01 -08/2009 u schváleného i upraveného rozpočtu. 
Příjmy: 
Schválený rozpočet 2009                           2,173.900,- 
Upravený rozpočet                     2,752.300,- 
Skutečnost 01 -08 /2009                     1,863.246,53 
(skutečnost 01 -08/2008 bez termín.vkladu)                     1,806.629,- 
 
Výdaje: 
Schválený rozpočet 2009                      7,333.600,- 
Upravený rozpočet                      7,333.600,- 
Skutečnost 01 -08/2009                     3,934.472,84 



( skutečnost 01 -08/2008                       3,479.398,11 
 
Dále byl podán návrh na převod finančních prostředků mezi kapitolami pro vyrovnání 
rozpočtových příjmů a na zvýšení rozpočtu o částku 171.520,- Kč (dotaci z úřadu práce) a o 
částku 79.840,- Kč (dotace na provoz Czech – POINTu) na pol. 4116. Celkové zvýšení 
rozpočtových příjmů o 251.360,- Kč.  
V oblasti rozpočtových výdajů byl podán návrh na převod finančních prostředků mezi 
kapitolami. 
Návrh zastupitelé schválili.                                                     PRO                       7 hlasů 
 
 
4) Stanovení výše regulovaného nájemného na rok 2010. 
Byl podán návrh na jednostranné zvýšení nájemného v plné výši stanovené dle zákona. V obci 
Třebnouševes se jedná o navýšení z 16,85 Kč/m2/měsíc na 25,70 Kč/m2/měsíc. Navýšení by 
bylo platné 3 měsíce od oznámení nájemníkům.  
  Návrh zastupitelé schválili:    PRO  7 hlasů 
 
5) Projednání prodeje obecních pozemků 
 a) Návrh na projednání prodeje pozemku pod trafostanicí.  
  Byl podán návrh prodat pozemek pod trafostanicí v Ostrově parcela č. 83, o výměře  
6 m2 v k.ú. Ostrov v Podkrkonoší. Důvodem je vytvoření souladu s majitelem pevné stavby a 

majitelem pozemku.  
  Návrh zastupitelé schválili:    PRO  7 hlasů 
 b) Projednání podmínek prodeje pozemků v areálu Agromu parc. Čís. 377/17, 377/18, 

377/31, které vznikly z původní obecní pěšiny parc.č. 632 a manipulační plochy 625/2. 
celkem 675 m2. 

  Pozemky v areálu Agromu budou prodány z důvodu smysluplnosti využití majiteli 
areál. Cena bude stanovena na základě informací z ocenění parcel a na základě dalšího 
rozhodnutí zastupitelstva.  

   Návrh zastupitelé schválili:    PRO  7 hlasů 
 c) Projednání podmínek prodeje části parcely č. 577/2 (na malé návsi). 
 Byl podán návrh prodat část parcely – 36 m2 na parcele č. 577/2 v k.ú. Třebnouševes. 

Smyslem prodeje je funkční rozšíření stavební parcely č. 17 v k.ú. Třebnouševes.  
  Návrh zastupitelé schválili:    PRO  7 hlasů 
 
 
 



Zastupitelstvo obce bere na vědomí: 
1) ) Seznámení s průběhem dotací 
 a) Rekonstrukce objektu na koupališti ( Restaurace). Jak již bylo dříve rozhodnuto, 
podala obec oznámení o ukončení tohoto dotačního titulu z důvodu současného využití 
objektu formou pronájmu. 
 b) Úprava veřejných prostranství – v současné době jsou dokončovány poslední práce. 
přičemž administrativní ukončení dotačního titulu je plánováno na únor 2010.  
 
2) Ostatní různé 
 a) Pani Slámová informovala přítomné o výletě do Krkonoš.  
 b) Byl dán podnět k zajištění zakrytí pískoviště na koupališti. 
 c) Přítomní byly informování o průběhu Bramboráku na koupališti. 
 d) Bylo připomínkováno zajištění ventilace do Restaurace na koupališti.  
 e) Byl podán podnět připravit občasník s informacemi pro občany. Z časových důvodů 
 bude toto možné zajistit cca 1- 2 měsíce po ukončení administrace dotací. 
 f) Byl podán podnět zařadit do návrhu rozpočtu na rok 2010 náklady na sekání cesty 
 Vinice – Hořice (zajištění základní průjezdnosti). 
 g) Byl podán podnět na postupné zahájení příprav na plánovaný sjezd rodáků v roce 
 2011.  
 
 
 
 


